

Zmluva o dielo č. 18/H/2012

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 513 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

- 1.1. Obstarávateľ:** *Mesto Námestovo*
Mestský úrad Námestovo, Cyrila a Metóda 329/6
029 01 Námestovo
- zastúpený:* *Ing. Kadera Ján – primátor mesta*
IČO: *00314676* *DIČ:* *2020571707*
bankové spojenie: *DEXIA Banka Slovensko a.s. č.ú. 4001016002/5600*
telefón: *043/55047114, , fax 043/5504712*
e-mail: *sekretariat@namestovo.sk, vystavba@namestovo.sk*
- 1.2. Zhotoviteľ:** *STAVEBNÝ PODNIK, s r.o., Ulica miestneho priemyslu 561*
029 01 Námestovo
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 10480/L
- oprávnený konateľ:* *Silvester Habiňák – konateľ spoločnosti*
poverený jednatel': *Ing. Andrej Stašiniak - predstaviteľ manažmentu kvality*
bankové spojenie: *VUB BANKA a.s. číslo účtu: 2885758853/0200*
IČO: *36373249* *DIČ:* *2020128781*
telefón: *043/5522367 fax: 043/5520960,*
e-mail: *sp@stavebnypodnik.sk*

II. Východiskové údaje a zhotovenie diela

- 2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je:**
- 2.1.1. Podklady k výberu zhotoviteľa stavby a výkaz výmer
- 2.2. Východiskové údaje:**
- 2.2.1. Názov a miesto stavby: **„Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu MŠ IX ul. Bernolákova,, Námestovo**
- 2.3. Zhotovenie diela /stavby/:**
- 2.3.1. Zhotovenie diela vykoná ako zhotoviteľ: Stavebný podnik s.r.o. Námestovo
- 2.3.2. Riadenie stavebných prác bude zabezpečovať: Štefan Cubínek – riaditeľ výroby
- 2.3.3. Stavebný dozor: Ing. Vladimír Natšín

III. Predmet plnenia

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je „Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu MŠ IX ul. Bernolákova,, Námestovo
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že pri odovzdaní a prevzatí staveniska odovzdá zhotoviteľovi výkresovú dokumentáciu v dvoch vyhotoveniach.
- 3.3. Objednávateľ so zhotoviteľom sa dohodli, že objednávateľ má právo úpravy rozsahu predmetu realizácie prác.

IV. Čas plnenia

4.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vyhotoviť dielo v zmysle čl. III. jeho riadnym dokončením a odovzdaním vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v dohodnutom čase :

4.1.1. Termín začatia prác: 15.10.2012

4.1.2. Termín ukončenia prác: 31.05.2013

4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto zmluve, alebo pri odovzdaní staveniska. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a za zhotovenie zaplatí dohodnutú cenu.

V. Cena

5.1. Cena za obstarávané práce je stanovená v zmysle zákona §3 NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako:

c e n a m a x i m á l n a
42.708,52 EUR (s DPH)

ZRN – Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu MŠ IX ul. Bernolákova	35.590,43 EUR

DPH 20 %	7.118,09 EUR

Sumár ceny za dodanie prác (s DPH)	42.708,52 EUR

5.1.1. Cena je vypočítaná na základe výkresovej dokumentácie, výkazu výmier a je doložená vzájomne odsúhlaseným položkovitým rozpočtom.

5.2. Cena môže byť zmenená:

5.2.1. V prípade zmien cenových, colných a daňových predpisov, DPH, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásených vládou SR.

5.2.3. Na vykonané práce bude uplatňovaná DPH, platná v čase realizácie prác.

5.3. Zmena záväzku:

5.3.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmení projekt stavby, rozhodujúci pre uzavretie tejto zmluvy, alebo objednávateľ uplatní nové požiadavky na zhotoviteľa.

5.3.2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že objednávateľ uhradí zhotoviteľovi nevyhnutné náklady v preukázanej výške za vykonané práce, ktoré vznikli z titulu predchádzajúceho bodu.

5.4. Cena za navyše práce

5.4.1. Pri väčšom množstve jednotiek prác ako je uvedené v položkovitom výkaze výmer, sa jednotková cena použije ako pri rozpočtovanom množstve.

5.4.2. Pri práci neuvedenej vo výkaze výmer sa použije jednotková cena ponukového rozpočtu.

5.4.3. Pri prácach a materiáloch neuvedených vo výkaze výmer sa cena stanoví podľa platného cenníka CENEKON úroveň 2011.

VI. Platobné podmienky

6.1. Obstarávateľ so zhotoviteľom sa dohodli, že cenu za zhotovenie diela, ktorá bude zodpovedať vykonaným prácam, obstarávateľ zhotoviteľovi uhradí na základe potvrdeného zisťovacieho protokolu stavebným dozorom

6.2. Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy bude faktúra vystavená zhotoviteľom ako daňový doklad. Faktúra musí obsahovať nasledovné údaje:

- číslo zmluvy, označenie faktúry a jej číslo, fakturovanú čiastku a náležitosti pre účely DPH
- názov a sídlo organizácie veriteľa a dlžníka (obchodné meno a adresa)
- predmet diela, súpis vykonaných prác potvrdených zodpovedným pracovníkom objednávateľa
- deň odoslania faktúry, zdaniteľného plnenia a lehotu jej splatnosti
- označenie peňažného ústavu a č.ú., na ktorý má byť platené
- pečiatku a podpis oprávnenej osoby

6.3. Lehota splatnosti faktúry je vzájomne dohodnutá 28 dní od dňa doručenia faktúry obstarávateľovi.

6.4. Obstarávateľ so zhotoviteľom sa dohodli, že v prípade kolaudačných vád bude obstarávateľom zadržaných 5 % z hodnoty fakturovanej čiastky. Táto bude uvoľnená po ich odstránení, o čom bude vyhotovený zápis.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

- 7.3. Záručná doba je dohodnutá na **5 rokov /60 mesiacov/** a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.4. do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 7.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.
- 7.7. Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky v zmysle bodu 9.2.3., zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady.

VIII. Zmluvné pokuty.

- 8.1. Ak zhotoviteľ odovzdá riadne ukončené dielo uvedené v čl. III. po termíne uvedenom v bode 4.1.2., môže si obstarávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý i započatý deň meškania zhotoviteľa s plnením termínu.
- 8.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúry v dohodnutom termíne splatnosti, si môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý omeškaný týždeň s úhradou.
- 8.3. V prípade, že zhotoviteľ pri realizovaní požadovaných prác spôsobí svojou činnosťou akúkoľvek škodu, túto na vlastné náklady odstráni vo vzájomne dohodnutom termíne.
- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku nároku na zmluvnú pokutu, uplatnenie týchto sankcií je podmienené vystavením samostatných faktúr.

IX. Spolupôsobenie a odovzdanie diela

9.1. Spolupôsobenie objednávateľa

- 9.1.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi pracovisko pre vykonanie diela v súlade s podmienkami tejto zmluvy najneskôr do 15.10.2012.
- 9.1.2. Objednávateľ je povinný odovzdať pracovisko uvoľnené tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s dokumentáciou a s podmienkami zmluvy. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb. Zmluvné strany vyhlasujú záväzky uvedené v zápise z odovzdania pracoviska za nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy, ako aj termíny dohodnuté na odstránenie závad, zistených pri odovzdaní a prevzatí pracoviska. Nesplnenie dohodnutých záväzkov je dôvodom na predĺženie termínu plnenia tejto zmluvy.
- 9.1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými, prevezme stavebný dozor na základe výzvy zapísanej zhotoviteľom v stavebnom denníku najneskôr do 2 pracovných dní. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ v prácach pokračovať. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať. Na náklady objednávateľa, keď sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce boli vykonané riadne. Na náklady zhotoviteľa, keď sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.

- 9.1.4. Priebežnú kontrolu plnenia predmetu obstarávania a preberanie konštrukcii a prác bude vykonávať osoba určená obstarávateľom.
- 9.1.5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a jeden krát týždenne odovzdávať resp. odosielať kópie stavebnému dozoru.
- 9.2. Odovzdanie diela**
- 9.2.1. Podmienkou odovzdania diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných záväznými normami. O odovzdaní sa spíše zápisnica podpísaná zástupcami zmluvných strán.
- 9.2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj jedno vyhotovenie dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 9.2.3. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré sami osebe ani v spojení s inými nebránia v užívaní. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 dní pred odovzdaním príslušnej časti diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jej prevzatie.
- 9.2.5. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektom, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 9.2.6. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

X. Ostatné ustanovenia

10.1. Podmienky vykonania diela

- 10.1.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, STN pri dodržaní bezpečnosti a ochrany zdravia pracovníkov vykonávajúcich práce a podmienky tejto zmluvy. V priebehu celej výstavby zhotoviteľ zabezpečí pracovisko a jeho okolie, aby sa predišlo kolíziám a úrazom. Stavenisko musí byť riadne označené v zmysle platných predpisov.
Kvalitu zrealizovaných prác dodávok bude zhotoviteľ dokladovať certifikátmi od zabudovaného materiálu.
- 10.1.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 10.1.3. Ak dohody uzavreté podľa bode 10.1.2. bude mať vplyv na predmet, alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a termínu. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 10.1.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu článku III. tejto zmluvy.
- 10.1.5. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie súvisiace s predmetom tejto ZoD, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie tejto zmluvy.
- 10.1.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že použije len materiály spĺňajúce vlastnosti podľa projektovej dokumentácie, ku ktorým zhotoviteľ predloží atest alebo certifikát vydaný oprávnenou organizáciou, alebo vyhlásením o zhode výrobku technickými špecifikáciami.

XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 11.2. Obidve zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tejto zmluvy svojím podpisom. Zároveň zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu prečítali, že nebola dojednaná v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.
- 11.3. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov riadne potvrdenými a podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.4. Zmeny v osobách stavbyvedúceho a technického dozoru sú zmluvné strany povinné vzájomne písomne oznámiť do 5 dní.
- 11.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - položkový rozpočet vypracovaný zhotoviteľom vzájomne odsúhlasený
 - zápis z odovzdania a prevzatia staveniska
- 11.6. Táto zmluva je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, jedno pre objednávateľa a tri pre zhotoviteľa.

V Námestove dňa 11.10.2012

Objednávateľ:

MESTO NÁMESTOVO
Ing. Ján Kadera – primátor mesta



V Námestove 11.10.2012

STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Uľ. Miest. priemyslu 561
029 01 Námestovo ⑤

IČO: 36373248 IČ DPH: SK2020123731

Zhotoviteľ:

STAVEBNÝ PODNIK, s.r.o.
029 01 Námestovo
Silvester Habiňák – konateľ spoločnosti

Stavba:	Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková		KS:
Projektant:			IČO a DIČ:
Objednávateľ:	Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo		IČO a DIČ: 314676 2020571707
Zhotoviteľ:	STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.		IČO a DIČ: 36373249 2020128781
Zákazka:			Miesto:
Počet Mj:	0,00	Náklad / Mj:	0,00
		Spracoval:	

Rozpočtové náklady v EUR		Vedľajšie rozpočtové náklady		Celkové náklady		
Základné rozpočtové náklady						
HSV	Montáž	9 861,73	Zariadenie staveniska	0,00	Cena bez DPH	35 590,43
	Dodávky	8 560,07	Územie so sťaž. podmienk.	0,00	DPH 20 % z	7 118,09
	Celkom	18 421,80	Prevádzkové vplyvy	0,00	DPH 0 % z	0,00
PSV	Montáž	1 993,19	Mimoriadne sťaž.podmienky	0,00		
	Dodávky	14 491,73	Horské oblasti	0,00	Cena celkom	42 708,52
	Celkom	16 484,92	Mimostavenisková doprava	0,00		
MINT	Montáž	94,52	VRN celkom	0,00		
	Material	589,19		0,00		
	Dodávky	0,00	HZS	0,00		
	Celkom	683,71	Komplet. činnosť	0,00		
ZRN		35 590,43				

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa

STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
 U. Mest. priemyslu 561
 029 01 Námestovo
 IČO: 36373249 IČ DPH: SK2020128781

15.10.2012

Strana:

1/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Rozpočet

Objekt: Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Práce HSV	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	ZEMNÉ PRÁCE							
174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zášpy		8,262	M3	10,57	87,33	0,00	0,00
583336700	Kamenivo ťažené hrubé 8-32		4,080	t	10,80	0,00	44,06	4,08
	ZEMNÉ PRÁCE					87,33	44,06	4,1
	ZÁKLADY							
215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných		41,310	M2	0,1	4,54	0,00	0,00
	ZÁKLADY					4,54	0,00	0,0
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						142,13	0,0
331238315	murivo pilierov z pôrobetonových tvarnic hr 250mm		1,260	m3	112,80	0,00	142,13	0,00
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					0,00	142,13	0,0
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okených otvorov		94,385	M2	1,04	98,16	0,00	0,01
612473186	Príslušenstvo za zabudované rohovníky (uhovníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)		163,000	M	0,76	123,88	0,00	0,08
620991121	Zakryvanie skár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom		94,385	M2	0,99	93,44	0,00	0,01
622474100	Vonkajšia omietka stien malou zo zmesi burní-hruba nezaretia		19,835	M2	7,80	154,71	0,00	0,29

15.10.2012

Strana:

2/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Rozpočet

Objekt: Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Práce HSV	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	Popis položky	Množstvo	MJ	Cena/MJ	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
622474101	Vonkajšia omietka stien maltou zo zmesi baunit hladka			19,835	M2	9,26	183,67	0,00	0,36
625252420	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm-sivý			268,290	M2	20,36	5 462,38	0,00	2,78
625252520	Zateplovací systém z miner vlny hr. 100 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky - v miestach blízkozdovodov š 60cm			10,969	M2	22,81	250,20	0,00	0,16
631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm			6,197	M3	85,77	531,52	0,00	15,00
631319155	Príplatok za preklad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm			6,197	M3	6,27	38,86	0,00	0,00
631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kamieniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI			0,147	T	875,30	128,67	0,00	0,18
648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt. š. do 200 mm			36,650	M	4,22	154,66	0,00	0,32
648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. -vonkajších			36,650	M	4,77	174,82	0,00	0,32
612425921	Omietka väpná vnútorného ostena okenného alebo dverného hladká			32,600	M2	10,50	342,30	0,00	1,72
553425130	parapetna koncovka vonkajšia hlinikova			20,000	pár	1,80	0,00	36,00	0,00
61190206	parapetna koncovka plastova			20,000	pár	1,68	0,00	33,60	0,00

Objekt: Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Práce HSV	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/Mater.	Hmotnosť
612252415	zateplenie ostenia a nadpražia polystyrenom hr 5cm-bez povrchovej omietky			16,300	m2	13,20	0,00	215,16	0,00
6224642511	vonkajšia omietka sienen baumit open škrabana 2mm			279,259	m2	8,16	0,00	2 278,75	0,00
622474090	vyrovnatie nerovnosti,vyspravky vonkajších omietok baumit MCS35			327,469	m2	4,44	0,00	1 453,96	0,00
622477010	omietka vonkajších soklov baumit mozaika bez tep. izolácie			48,210	m2	12,24	0,00	590,09	0,00
622991470	náter vonkaj omietok baumit silikon farba 2x a 1x penetrácia			19,835	m2	4,56	0,00	90,45	0,00
625000111	dodávka a montáž profilu soklový hl. pre 10cm izolant			80,000	m	2,16	0,00	172,80	0,00
625000130	dodávka a montáž profilu okenný,dverový dilatčný			163,000	m	1,82	0,00	296,66	0,00
625000210	dodávka a montáž lišta rohova so sieťkou			133,600	m	1,56	0,00	208,42	0,00
625000220	dodávka a montáž lišta rohova s odkapovým nosom			47,000	m	2,04	0,00	95,88	0,00
625250163	dolepenie parapetov bez povrchovej upravy krupizol hr 5cm			12,706	m2	9,72	0,00	123,50	0,00
625993110	zateplenie von.sokla polystyrenom XPS hr 80mm bez povrchovej upravy			48,210	m2	13,20	0,00	636,37	0,00

15.10.2012

Strana:

4/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodarského pavilónu-MŠ Bernoláková

Rozpočet

Objekt: Rekonštrukcia hospodarského pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
6119000100	Parapetná doska vnútorná plastová š-180mm	34,250	M	9,60	0,00	328,80	0,07
6119000200	Parapetná doska vnútorná plastová 250mm	2,400	M	10,80	0,00	25,92	0,00
6119000300	Parapetná doska vonkajšia hliniková š 270 biela	36,650	M	11,40	0,00	417,81	0,08
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				7 737,27	7 004,17	21,4
	OSTATNÉ PRÁCE						
941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	239,110	M2	1,16	277,37	0,00	0,00
941941191	Prípratok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	478,220	M2	0,40	191,29	0,00	0,30
941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	239,110	M2	0,80	191,29	0,00	0,00
952901411	Výčistenie ostatných objektov akcjkolovck výšky	381,900	M2	0,95	362,80	0,00	0,00
965081712	Búranie dlažieb, bez podklad, ložka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	7,350	M2	1,5	11,10	0,00	0,00
968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	60,000	KUS	0,44	26,40	0,00	0,00
968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	7,000	KUS	0,64	4,48	0,00	0,00

Stavba : Rekonštrukcia hospodarského pavilónu-MŠ Bernoláková

Rozpočet

Objekt: Rekonštrukcia hospodarského pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Práce HSV	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/Mater.	Hmotnosť
	OSTATNÉ PRÁCE							
968061126		Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverneho krídla nad 2 m2	1,000	KUS	1,14	1,14	0,00	0,00
968062355		Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300€	8,460	M2	6,69	56,60	0,00	0,01
968062356		Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400€	49,680	M2	4,80	238,46	0,00	0,05
968062745		Vybúranie drevených stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02400€	10,080	M2	2,54	25,60	0,00	0,01
976083141		Vybúranie nožového škrabáka, stúpacieho železa komínovej konzoly a pod. z muriva betónového, -0,01000€	6,000	KUS	2,36	14,16	0,00	0,00
978021191		Otliečenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 100 %, -0,06100€	40,245	M2	4,10	165,00	0,00	0,00
978059631		Odskanie a odbratie stien z obkladáčik vonkajších nad 2 m2, -0,08900€	20,410	M2	2,77	56,54	0,00	0,00
979081111		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	35,934	T	4,27	153,44	0,00	0,00
979081121		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	35,934	T	0,09	3,23	0,00	0,00
979082111		Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	35,934	T	5,76	206,98	0,00	0,00
979082121		Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	71,868	T	0,65	46,71	0,00	0,00

Stavba : Rekonštrukcia hospodarského pavilónu-MŠ Bernoláková

Rozpočet

Objekt: Rekonštrukcia hospodarského pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Práce HSV	OSTATNÉ PRÁCE	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
9650434411			buranie bet podkladu s poterom hr. do 15cm nad 4m2	6,197	m3	38,40	0,00	237,96	0,00
965081813			buranie dlažieb cem.terac. hr 1cm nad 1m2	104,373	m2	2,76	0,00	288,07	0,00
968062456			výburanie drevených dverových zárubní nad 2m2	28,463	m2	2,64	0,00	75,14	0,00
976072321			výburanie mriežok nad 0,3m2 z muriva teh.	4,000	kus	3,36	0,00	13,44	0,00
976074149			výburanie kovového rebríka	1,000	kus	5,16	0,00	5,16	0,00
978036161			otčenenie von.omietok brizolitových do 50%	90,245	m2	2,54	0,00	229,22	0,00
979036141			otčenenie von.omietok brizolitových do 30%	186,244	m2	1,68	0,00	312,89	0,00
998991211			presun hmotí pre opravy von.plaštov v objekte do v-25m	37,651	1	5,52	0,00	207,83	0,00
			OSTATNÉ PRÁCE				2 032,59	1 369,71	0,4
			Práce HSV				9 861,73	8 560,07	25,8
			Práce PSV						
			KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ						
764421240			Oplechovanie rims a ozdobných prvkov z poplsti plechu s 250 mm	84,600	M	7,24	612,50	0,00	0,23

15.10.2012

Rozpočet

Strana: 7/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Objekt: Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE						
764430240	Oplechovanie z poplasi muriva a nadmuroviek vrátane rohov šs 500 mm	13,600	M	10,87	147,83	0,00	0,06
998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	0,129	T	34,59	4,46	0,00	0,00
764410850	Demontáž oplechovania parapetov šs od 100 do 330 mm, -0,00135t	39,150	M	0,74	28,97	0,00	0,00
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				793,76	0,00	0,3
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
767833100	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	3,400	M	6,66	22,64	0,00	0,00
998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	11 256,604	%	0,01	121,57	0,00	0,00
767613213	montáž okien plastových PUR penou	210,000	bm	6,12	0,00	1 285,20	0,00
767721510	montáž al pkien a dverí	2,000	m	8,76	0,00	17,52	0,00
5534044000	dvere AL s nadsvetlikom 1100/2100+650	2,000	KUS	711,60	0,00	1 423,20	0,19
5534045000	dvere AL s nadsvetlikom 1000/2100+650	1,000	KUS	718,80	0,00	718,80	0,05
5534046000	dvere AL 2-krídla s nadsvetlikom a boč.svetlikom 2400/2100/650	1,000	ks	1 542,00	0,00	1 542,00	0,01

Stavba : Rekonštrukcia hospodarského pavilonu-MŠ Bernoláková

Rozpočet

Objekt: Rekonštrukcia hospodarského pavilonu-MŠ Bernoláková

Položka	Práce PSV	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
5534046500	dvere AL 1-kridlo s nadsvetlikom 1200/2100+650		4.000	KUS	722,40	0,00	2 889,60	0,20
5539545900	Rebrík vnútorný 3440 MM		1.000	ks	75,99	0,00	75,99	0,04
6114100100	Plastové okno 1200/1800 os		5.000	KUS	65,93	0,00	329,65	0,04
6114101200	Plastové okno 2800/1800 O+OS		1.000	KUS	114,00	0,00	114,00	0,01
6114101300	Plastové okno O+OS+O 4200/1800		2.000	KUS	357,60	0,00	715,20	0,02
6114104000	Plastové okno 2+1+2 20+OS++20 5600/1800		1.000	KUS	534,00	0,00	534,00	0,02
6114104100	Plastové okno O+OS 2600/1800		2.000	KUS	210,00	0,00	420,00	0,03
6114104300	Plastové okno O+OS 2200/1800		1.000	KUS	196,80	0,00	196,80	0,02
6114104400	Plastové okno OS-1200/1800		1.000	KUS	103,20	0,00	103,20	0,02
6114104500	Plastové okno OS 1400/1800		1.000	KUS	121,20	0,00	121,20	0,03
6114104600	Plastové okno OS 600/1800		5.000	KUS	82,80	0,00	414,00	0,14

15.10.2012

Rozpočet

Strana:

9/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Objekt: Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Popis položky	Množstvo	MJ	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
6114104700	Plastové okno OS 850/1800	1,000	KUS	91,20	0,00	91,20	0,03
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				144,21	10 991,56	0,9
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY						
771271107	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých veľ. 300 x 300 mm	21,174	M2	13,69	289,87	0,00	1,29
998771101	Presun hmití pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	12,910	T	17,1	220,89	0,00	0,00
5924747001	dlaždice s vymývanej dlažby 30/30/2,1	75,915	m2	10,68	0,00	810,77	0,00
5924747001	dlaždice s vymývanej dlažby 30/30/2,1	89,548	m2	10,68	0,00	956,37	0,00
5924747002	dlaždica okrągova s vymývanej dlažby 30/30/2,1	147,400	kus	2,22	0,00	327,23	0,00
5924747002	dlaždica okrągova s vymývanej dlažby 30/30/2,1	61,425	kus	2,22	0,00	136,36	0,00
5924747003	dlaždica rohova s vymývanej dlažby 30/30/2,1	27,500	kus	2,76	0,00	75,90	0,00
771554213	montáž podlahy z dlažby vymývanej do mrazuvzdorného imelu a šparovania	90,549	m2	12,12	0,00	1 097,45	0,00
771559184	pripíratok na podlahy -netrovny povrch	50,049	m2	1,92	0,00	96,09	0,00
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				510,76	3 500,17	1,3

15.10.2012

Rozpočet

Strana:

10/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Objekt: Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu-MŠ Bernoláková

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	NÁTERY						
783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnasobne	3,060	M2	4,25	13,01	0,00	0,00
783521000	Nátery klamp.konstr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce jednotnás. so základným náterom	50,768	M2	3,6	183,27	0,00	0,02
	NÁTERY				196,28	0,00	0,0
	MALEBY						
784452911	Malby z maľarských zmesí tekutých Primalex dvojnasobne jednotfarbene s obrúsením výšky do 3, 80 m	188,205	M2	1,85	348,18	0,00	0,04
	MALEBY				348,18	0,00	0,0
	Práce PSV				1 993,19	14 491,73	2,5
	Montážne práce						
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE						
921001111	elektro práce/viď príloha/	1,000	koml	401,99	0,00	401,99	0,00
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				0,00	401,99	0,0
	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ						
240070891	Žalúzia protidážďová. Vyhodenie do muriva. Veľkosť : 500 x 630	4,000	ks	23,65	94,52	0,00	0,00
2400180054R	montáž a dodávka 4-hranného vzduchotechnického zariadenia a sušiarimi	4,000	kus	31,20	0,00	124,80	0,00
429728970	žalúzie protidážďové PK 500/500	4,000	kus	15,60	0,00	62,40	0,00

15.10.2012

Rozpočet

Strana:

11/11

Stavba : Rekonštrukcia hospodarského pavillonu-MŠ Bernoláková

Objekt: Rekonštrukcia hospodarského pavillonu-MŠ Bernoláková

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Montážne práce						
	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ				94,52	187,20	0,0
	Montážne práce				94,52	589,19	0,0
Objekt:	Rekonštrukcia hospodarského pavillonu-MŠ Bernoláková				11 949,44	23 640,99	28,3
					35 590,43		
	Celkom za stavbu:				11 949,44	23 640,99	28,3
					35 590,43		